
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario
Nr. Generale 1276 del 18/12/2023

Proposta Nr. 1534 

Oggetto: MODIFICA IMPUTAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA 
DETERMINA N. 676 DEL 24.07.2023

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 676 del 24.07.2023 è stata affidata all’operatore economico
APKAPPA s.r.l. la procedura per l’attivazione delle Liste Elettorali in ANPR ed è stato assunto
l’impegno di spesa n. 2023 1572/0 di € 5.124,00 compresa Iva al cap. 450321 del bilancio 2023-
2025,  “ACQUISTO  ED  AGGIORNAMENTO  SOFTWARE  -  SERVIZI  INFORMATIVI“,
Cod.Bil. 1.08.2.0202, con imputazione all’esercizio finanziario 2023;

- in riferimento al progetto relativo alla spesa sopra richiamata il Comune di Castelfranco Veneto,
con decreto con Decreto n. 18/2023 – PNC del Capo del Dipartimento per la trasformazione
digitale della Presidenza del Consiglio dei ministri del 26.05.2023, è risultato assegnatario del
contributo forfettario di Euro 6.173,20;

- con determinazione dirigenziale n. 1017 del 06/11/2023, è stata accertata, la somma sopra citata
di euro 6.173,20, relativa al contributo assegnato, al capitolo di entrata n. 220595 con oggetto
“PNRR - CONTRIBUTO STATALE PER PNC-A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR
M1C1-INV.1.4  SERVIZI  DIGITALI  E  ESPERIENZA  DEI  CITTADINI-INTEGRAZIONE
ANPR-LISTE ELETTORALI- COMUNI – CUP D21F23000820001 (CORRELATO CAP S
450321)”,  codifica  bilancio  4.0200.01,  del  bilancio2023-2025,  con imputazione  all’esercizio
2023;

Ritenuto pertanto che, ai fini di una corretta imputazione contabile, l’impegno di spesa n.1572/0 di
€  5.124,00  compresa  Iva,  assunto  al  cap.  450321  del  bilancio  2023-2025,  “ACQUISTO  ED
AGGIORNAMENTO  SOFTWARE  -  SERVIZI  INFORMATIVI“,  Cod.Bil.  1.08.2.0202,  con
imputazione all’esercizio finanziario 2023, per una maggior correttezza contabile, vada imputato al
capitolo  n.  865035 PNRR -  PNC-A.1.1  RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1-INV.1.4
SERVIZI  DIGITALI  E  ESPERIENZA  DEI  CITTADINI-INTEGRAZIONE  ANPR-LISTE
ELETTORALI-  COMUNI  -  CUP  D21F23000820001  -  software  (EX  CAP  S  450321  -
VINCOLATO  CAP  E  220595),  anziché  al  capitolo  450321  (come  disposto  con  det.  676  del
24.07.23);

Richiamati:

Pagina 1 di 3



- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128
in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive integrazioni;

Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente atto;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di imputare, per quanto specificato in premessa, correttamente al capitolo n. 865035 PNRR -
PNC-A.1.1  RAFFORZAMENTO  MISURA  PNRR  M1C1-INV.1.4  SERVIZI  DIGITALI  E
ESPERIENZA DEI CITTADINI-INTEGRAZIONE ANPR-LISTE ELETTORALI- COMUNI
- CUP D21F23000820001 - software (EX CAP S 450321 - VINCOLATO CAP E 220595)
l’impegno di spesa n.1572/0 di € 5.124,00 compresa Iva, assunto al cap. 450321 del bilancio
2023-2025,  “ACQUISTO  ED  AGGIORNAMENTO  SOFTWARE  -  SERVIZI
INFORMATIVI“, Cod.Bil. 1.08.2.0202, con imputazione all’esercizio finanziario 2023;

2) di dare atto che la differenza tra il  finanziamento accertato con determinazione succitata n.
1017-2023 rispetto all’impegnato confluisce in avanzo vincolato per futuri utilizzi similari a
quanto previsto dal presente progetto.

Data della proposta:  12/12/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Fabio Corletto

Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario
(Firmato digitalmente)

Pagina 2 di 3



SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 18/12/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.296 del 18/12/2023

24/07/2023Data: Importo: 0,00

Oggetto: ATTIVAZIONE LISTE ELETTORALI IN ANPR-MEPA-CIG Z7F3BF6174-Finanziamento: alienazioni-€ 4200+iva22% (€924)-
pagam.anticipato unica soluzione -Integraz.cup  D21F23000820001 pd 1198-23 (PNC-A.1.1 RAFFORZ. MISURA PNRR M1C1-
INV.1.4) -a cap 450321 pd 1534-23

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 136.900,41
69.361,31

0,00
69.361,31
67.539,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 63.319,00

14.234,35

0,00

14.234,35

Disponibilità residua: 49.084,65

Capitolo: 450321

Oggetto: ACQUISTO ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE - SERVIZI
INFORMATIVI

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 1572/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1572/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1572/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015730 - APKAPPA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.02.002 - Acquisto software

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2023

Z7F3BF6174C.I.G.:

C.U.P.: D21F23000820001

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -5.124,00 Annotazioni:pd 1534-23 impegno 1572 cap s 450321 viene ridotto e riassunto al cap s 865035

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.02.002 Acquisto software



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.296 del 18/12/2023

18/12/2023Data: Importo: 5.124,00

Oggetto: PNRR acc.448-23 -ANPR-LISTE ELETTORALI-COMUNI -PNC-A.1.1 RAFFORZ.MISURA PNRR M1C1-INV.1.4 SERVIZI
DIGITALI E ESPERIENZA CITTADINI- CUP D21F23000820001 -sw- CIG Z7F3BF6174-(€ 4200+iva22%) -pagam.anticipato -
d676-23 di impegno rettificato con pd1534-23

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 6.173,20
0,00

5.124,00
5.124,00
1.049,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 6.173,20

0,00

5.124,00

5.124,00

Disponibilità residua: 1.049,20

Capitolo: 865035

Oggetto: PNRR - PNC-A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1-INV.1.4
SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA DEI CITTADINI-INTEGRAZIONE
ANPR-LISTE ELETTORALI- COMUNI - CUP D21F23000820001 -
software (EX CAP S 450321 - VINCOLATO CAP E 220595)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 2327/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2327/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2327/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015730 - APKAPPA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.02.002 - Acquisto software

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2023

Z7F3BF6174C.I.G.:

C.U.P.: D21F23000820001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.02.002 Acquisto software



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.296 del 18/12/2023

03/11/2023Data: Importo: 6.173,20

Oggetto: CONTRIBUTO STATALE PNC-A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1-INV.1.4 SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA
DEI CITTADINI-INTEGRAZ. ANPR-LISTE ELETTORALI- COMUNI - CUP D21F23000820001 - Decreto 18-2023 - a rendic.
(VINC. CAP S 865035 EX CAP S 450321)

Bilancio
Anno: 2023

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 11.204.354,86
8.782.976,46

6.173,20
8.789.149,66
2.415.205,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 0,00

0,00

6.173,20

6.173,20

Disponibilità residua: -6.173,20

Capitolo: 220595

Oggetto: PNRR - CONTRIBUTO STATALE PER PNC-A.1.1 RAFFORZAMENTO
MISURA PNRR M1C1-INV.1.4 SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA DEI
CITTADINI-INTEGRAZIONE ANPR-LISTE ELETTORALI- COMUNI -
CUP D21F23000820001 (VINCOLATO CAP S 865035 E CORRELATO

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 448Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 448:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 448:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0019106 - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI -DIPARTIMENTO PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALEDebitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 4.02.01.01.003 - Contributi agli investimenti da Presidenza del Consiglio dei Ministri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.003 Contributi agli investimenti da Presidenza del Consiglio dei Ministri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 18/12/2023


